
996

provádí Kontrolní a kompensační úřad pro mezi
národni obchod; správní výbor může žádali od 
stran záruku za skutečné provedení kompensací.

§ 13.
Den, kdy nařízení nabude účinnosti, určí mi

nistr obchodu vyhláškou ve Sbírce zákonů a na
řízení, v „Pražských Novinách'1 a „Oradných No
vinách". Po dobu, než se ustaví nově jmenovaný 
odbornický sbor a představenstvo komise, zůstá
vají v činnosti dosavadní orgány Československé 
vývozní a dovozní komise a vývozních a dovoz
ních syndikátů. Provedením tohoto nařízení je 
pověřen ministr obchodu v dohodě se súčaštně- 
nými ministry.

Švehla v. r. 
Sonntág v. r.
Dr. Veselý v. r. 
Habrman v. r. 
Staněk v. r. 
Kloiáč v. r.

v zast. min. předsedy. 
Prášek v. r.
Dr. Winter v. r. 
Dr. Heidler v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Hampl v, r.

Houdek v. r.

Čís. 646,

Nařízení vlády republiky Československé 

ze dne S. j rosin.ee 1919,
kterým se zakazuje používání vajec k výrobě 
' cukrových výrobků a vaječného koňaku.

Na základě zákona ze dne 24^července 1917, 
č. 307 f. z„ a uher. zák. čl. LXIII z roku 1912 a L 
z roku 1914, nařizuje se:

§ i. '

Používání vajec v cukrárnách, jakož i k vý
robě cukrových výrobků vůbec a vaječného, 
koňaku se zakazuje.

§ 2.
Přestoupení tohoto nařízení trestá se pokutou 

až do 20.000 K nebo vězením až do 6 měsíců. 
Kromě toho může býti odňato živnostenské opráv
nění na určitý čas nebo vůbec. Odvolání proti 
trestu peněžitému nemá odkládacího účinku.

§ 3.
Toto nařízení nabývá* účinnosti dnem vyhlá

šení a platí pro celé území republiky Českoslo-

1 venské; jeho provedením pověřuje se ministr pro' 
- zásobováni lidu.

Tusar v. r.
Švehla v. r. 
Sonntág v. r.
Dr. VeSelý v. r. 
Habrman v. r. 
Staněk v. r. 
Prášek v. r.

Klořáě v. r.
Dr. Wintér y. r, 
Dr. Heidler v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Hampl v. r.

Houdek v. r.

Čís. 647.

Nařízení vlády republiky československé 

ze dne ti prosince 1919,
jímž se mění nařízení vlády ze dne 18. listopadu 
1919, ě. 615 Sb. z. a n., týkající se zřízení „Slezské 

zemědělské rady“.

Na základě zákona ze dne 24. července 1917, 
č. 307 ř. z., nařizuje se:

Článek I,
Ustanovení § 2, odst. 2 a § 5 tohoto nařízení 

se pozměňují a budou příště zníti takto:
§ 2. odst. 2.

Presidium skládá se ze dvou presidentů, jež 
jmenuje ministr- zemědělství.

Oba presidenti se střídají v úřadování,

§ 5.
Zemědělskou radu zastupuje úřadující pre

sident.
Článek II.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení a provésti je přísluší ministru zemědělství.

Tusar v. r.
Švehla v. r. 
Sonntág v. r.
Dr Veselý v. r. 
Habrman v. r. 
Staněk v. r. 
Prášek v. r.

KSofáč v. r.
Dr. Winter v. r.
Dr. Heidler v. r. 
Dr. Hodža v. r,
Dr. Franke v. r. 
Hampl v. r.

Houdek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


